SCRIPTA

Numéro Scripta : 6773

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Bernard, Saint-Évroult-Notre-Dame-du-Bois, Notre-Dame (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : ...1158...

Lieu d'émission : Oxford

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Notification de l'abandon fait par Guillaume Mansel à Bernard, abbé de Saint-Évroul, de ses prétentions sur les domaines de l'abbaye situés « in Middelton[a] et Melreia ».

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° LXXXIX, t. 1, p. 195-196.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 195.

Texte établi d'après a

H., Dei gratia, etc. Sciatis quod cum Willelmus Mansellus clamaret ad firmam hereditariam totum tenementum quod habent abbas et monachi Sancti Ebrulfi in Middelton[a] et Melreia, et inde eos in placitum traxisset coram me et coram [R.] comite Leicestrie, tunc temporis capitali justic[ia] mea tocius Anglie, eundem Willelmum habito sano consilio totum placitum illud dimisisse, et quicquid clamabat in toto tenemento duarum predictarum villarum quietasse Bernardo abbati et monachis Sancti Eb[r]ulfi coram me apud Oxoniam, unde dictus abbas donavit ei decem libras Sterlingorum de bonis monasterii sui. Quare volo et firmiter precipio quod prefati abbas et monachi Sancti Eb[r]ulfi totum tenementum predictarum villarum de cetero pacifice et quiete teneant ab omni reclamacione predicti Willelmi vel heredum suorum, nec inde ab ipsis ponantur in placit[o], set hec omnia tenementa, que hac presenti carta mea continentur, ita pacifice et quiete teneant in liberam et quietam elemosinam, sicut unquam aliquis homo melius et honorificencius aliquid de me tenuit vel de antecessoribus meis.

Teste meipso, H. episcopo Wintoniensi, Hyllario episcopo Cycestrie, Roberto comite Leic[estrie], Ricardo de Lucy, Ernaldo de Bosco.

Apud Oxoniam.